



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-22082025-265623
CG-TL-E-22082025-265623

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3734]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 21, 2025/श्रावण 30, 1947

No. 3734]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 21, 2025/SHRAVANA 30, 1947

रेल मंत्रालय
(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 18 अगस्त, 2025

का.आ. 3839(अ).—केंद्र सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसके पश्चात उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित), की धारा 20ए की उप-धारा (1) के अंतर्गत जारी, भारत का राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii), दिनांक 10 जनवरी, 2025 (इसके पश्चात उक्त अधिसूचना के रूप में संदर्भित) को प्रकाशित भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) में संख्यांक का.आ. सं.681)ई(, दिनांक 10 फरवरी, 2025 की अधिसूचना द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि अर्थात् तेलंगाना राज्य के नलगोंडा जिले में दामरचेर्ला मंडल के (02) गाँवों में विशेष रेलवे परियोजना, “मोटुमारि और विष्णुपुरम के बीच विद्युतीकरण सहित रेलपथ दोहरीकरण का निर्माण”, के निष्पादन के प्रयोजन हेतु आवश्यक भूमि को अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उप-धारा (4) के अंतर्गत दैनिक समाचारपत्रों, “द हिंदू”, “हिंदी मिलाप” और “साक्षी” में 15 फरवरी, 2025 को मोतीलाल भूक्या, मुख्य इंजीनियर, निर्माण-II, दक्षिण मध्य रेलवे, सिकंदराबाद के अनुमोदन से प्रकाशित किया गया था;

और जबकि, दामरचेर्ला और वाडपल्ली गाँवों से भूमि आपत्तियां प्राप्त की गई तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा उनका निवारण कर दिया गया है;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20(ई) की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने इसकी रिपोर्ट केंद्र सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20(ई) की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, एतद्वारा यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केंद्र सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (2) के अनुसरण में, एतद्वारा यह घोषणा करती है कि आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केंद्र सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

तेलंगाना राज्य में नलगोंडा जिला क्षेत्राधिकार के सीमा के भीतर यात्री और माल सुविधा के लिए मोदुमारि और विष्णुपुरम के बीच विद्युतीकरण सहित रेलपथ दोहरीकरण हेतु अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का किसी संरचनाओं सहित या उनके रहित संक्षिप्त विवरण

गांव : दामरचेर्ला			मंडल : दामरचेर्ला		जिला : नलगोंडा	
क्रम सं.	सर्वेक्षण सं.	उप विभागीय क्षेत्र एकड़ - गुंटा	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	एंजॉयर का नाम	संरचना / पेड़
1	623	00-06 1/2	महासुरा	शुष्क	जंगल	
2		11-03			जंगल	
	कुल	11-09 1/2				
3	624	00-01 3/4	पट्टा	शुष्क	वांकुडोतु हनुमय्या सुपुत्र रामय्या	
4		00-13 1/2			शेख खासिम साब सुपुत्र लतीफ	
	कुल	00-15 1/4				
5	625	00-12 1/4	ईनाम	शुष्क	वांकुडोतु हनुमय्या सुपुत्र रामय्या	
6		00-09.00			शेख खासिम साब सुपुत्र लतीफ	
7		01-22.00			एमडी जानीपाशा सुपुत्र खासिम साब	2 - बोर
8		02-10.00			एमडी गोरीबी पत्नी खासिम साब	
9		00-34.00			एमडी रजिया सुल्ताना सुपुत्री खासिम साब	
	कुल	05-07 1/4				
10	655	00-11 1/4	पट्टा	आर्द्र	झाड़ियां	
11		00-02 1/2			वांकुडोतु पेद्दा मल्लय्या सुपुत्र चिन्ना रामुलु	
	कुल	00-13 3/4				
12	669	00-19 1/4	पट्टा	शुष्क	वेंपटि चिन्ना रामय्या सुपुत्र मट्टय्या	
13	686	00.03 3/4	बंचराइ	शुष्क	विवादित	
14		00-05 1/2			विवादित	
15		00-12.00			विवादित	

16		00-06.00			विवादित	
17		00-14 1/2			विवादित	
18		00-09 1/2			विवादित	
19		00-13 1/2			विवादित	
20		00-08 1/4			विवादित	
	कुल	01-33.00				
21	687	00-08 3/4	पट्टा	शुष्क	वेंपटि पेद्दा वेंकटेश्वर्लु सुपुत्र चिन्ना वेंकय्या	
22		00-02 3/4			वेंपटि पेद्दा वेंकटेश्वर्लु सुपुत्र चिन्ना वेंकय्या	
	कुल	00-11 1/2				
23	688	00-05 3/4	पट्टा	शुष्क	आर एंड बी रोड	
24	711	00-03.00	पट्टा	शुष्क	लक्कवरम वेंकटरत्नम सुपुत्र नरसिम्हा राव	
25		00-12 3/4	पट्टा	शुष्क	गणपुरम कोटेश्वरी पत्नी शंकरय्या	
26	712				कमतम शकुंतला पत्नी शेषगिरि	
27		00-09 3/4			दुग्गे रामय्या सुपुत्र बुच्चय्या	
28		00-04 1/2			कस्तूरी बालकृष्णा	
	कुल	00-27.00				
29	713	00-18 1/4	ईनाम	शुष्क	कुंदूरु वीरा कोटि रेड्डी सुपुत्र मट्टा रेड्डी	
30		00-01.00	पट्टा	शुष्क	झाडियां	
31	722	00-05 1/4			गणपुरम कोटेश्वरी पत्नी शंकरय्या	1 - बोर
32					कमतम शकुंतला पत्नी शेषगिरि	
		00-06 1/4			कुल	
33	723	00-15 1/4	पट्टा	शुष्क	लक्कवरम वेंकटरत्नम सुपुत्र नरसिम्हा राव	1 - बोर
34		00-01 1/4	पट्टा	शुष्क	मद्दिनेनी वेंकटरामम्मा पत्नी रामचंद्रय्या	
35	724	00-25.00			बूसिपल्ली कनकम्मा पत्नी वेंकट रेड्डी	
36		00-02 1/2			लक्कवरम वेंकटरत्नम सुपुत्र नरसिम्हा राव	
	कुल	00.28 3/4				
37	758	00-01.00	पट्टा	शुष्क	अप्पनबोइना कनकराजु सुपुत्र रामुलु	
38					अप्पनबोइना नागलक्ष्मी	

					पत्नी बीराकोटि	
39					वेमुल कलावती	
40	759	00-04 1/4	पट्टा	शुष्क	पत्नी दुर्गा राव	
41					एनिगला मंगम्मा	
					सुपुत्री पुन्नय्या	
42					कोत्ता लक्ष्मम्मा	
					पत्नी सत्य नारायणा	
43	768	00-03 1/4	पट्टा	शुष्क	वेमुल कलावती	
44					पत्नी दुर्गा राव	
45		00-06 1/2			एनिगला मंगम्मा	
					सुपुत्री पुन्नय्या	
					कोत्ता लक्ष्मम्मा	
					पत्नी सत्य नारायणा	
	कुल	00.09 3/4			अनिपिरेड्डी सायम्मा	
46		00-03 1/2			पत्नी कोटि रेड्डी	
47	767	00-06 3/4	पट्टा	शुष्क	अनिपिरेड्डी माधवी	
48		00-07 1/2			पत्नी बंगारु रेड्डी	
					कडियम कृष्णा राव	
	कुल	00.17 3/4			सुपुत्र कोटय्या	
49		00-03.00			कडियम कृष्णा राव	
50	760	00-07 1/4	पट्टा	शुष्क	सुपुत्र कोटय्या	
51		00-04 1/4			सोमु नागमणी	
	कुल	00.14 1/2			पत्नी गोविंद रेड्डी	1 - बोर
52		00-16 1/4			सोमु नागमणी	
53	794	00-03 1/2	पट्टा	शुष्क	पत्नी गोविंद रेड्डी	
54		00-04 1/2			मारेल्ला वेंकट नरसिम्हा रेड्डी	
55		00-00 1/4			सुपुत्र हनिमि रेड्डी	
	कुल	00.24 1/2			मारेल्ला वेंकट नरसिम्हा रेड्डी	
56					सुपुत्र हनिमि रेड्डी	
57	795	00-02 3/4	पट्टा	शुष्क	शेख गालिब	
					कामेपल्ली नर्सि रेड्डी	
					सुपुत्र पिन्नि रेड्डी	
					कामेपल्ली वेंकट रेड्डी	1 - बोर
					सुपुत्र राम रेड्डी	

58		00-04 1/2			शेख ग़ालिब	
59		00-01 1/4			शेख ग़ालिब	
	कुल	00.08 1/2				
60		00-03 1/2			मद्दिनेनी वेंकटरावम्मा पत्नी रामचंद्रय्या	
61	797	00-01.00	पट्टा	शुष्क	झाड़ियां	
62		00-12 1/4			शेख मुर्तज़ा बेगम पत्नी लतीफ़	
	कुल	00-16 3/4				
63					शेख रज़िया सुल्तान पत्नी जानी पाशा	
64	798	00-13.00	पट्टा	शुष्क	शेख शमशा बेगम बाले साहेब	
65					शेख नसरिन बेगम पत्नी नागुल मीरा	
66	नक्शा झाड़ियां	00-06 1/2	पट्टा		आर एंड बी रोड	
67		00-12 1/2			सरकारी भूमि	
68	825	00-15.00	पोरंबोक्	शुष्क	सरकारी भूमि	
	कुल	00.27 1/2				
	सकल योग	25-37 3/4				

[फा. सं. W.Con.182/SRP-02/MTM-VNUP/23-24/243/20E/180825]

मोतीलाल भूक्या, मुख्य इंजीनियर / निर्माण-II

MINISTRY OF RAILWAYS**(South Central Railway)****NOTIFICATION**

Secunderabad, the 18th August, 2025

S.O. 3839(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. number 681 (E), dated the 10th February 2025 published in the Gazette of India, Extraordinary part II, section 3, sub-section (II) dated 10th January 2025 (hereinafter referred to as the said Notification) issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declaration its intention to acquire the land specified in the schedule annexed hereto the said notification is required for the purpose of execution of the Special Railway Project, Construction of Doubling Between Motummarri and Vishnupuram with Electrification in (02) villages in Damaracherla Mandal of Nalgonda District in the state of Telangana.

And whereas the substance of the said notification has been published in the daily newspapers “The Hindu”, “Hindi Milap” and “Sakshi” on 15th February, 2025 with the approval of Mothilal Bhookya, Chief Engineer, Construction-II, South Central Railway, Secunderabad, under sub -section (4); Section 20A of this Act.

And whereas, land objections received from Damaracherla and Wadapally villages and has been sorted about by competent authority.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of 20 (E) of this Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, on receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands mentioned in the Schedule have been annexed. To be obtained here for the purpose mentioned above;

Further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of this Act, the Central Government, hereby declares on publication of notification in the Official Gazette, that the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired, with or without structure, for the Doubling of Track between Motumarri and Vishnupuram with Electrification within the limits of Nalgonda District Jurisdiction of Telangana State for passenger and freight facility

Village : Damaracherla			Mandal: Damaracharla		Dist : Nalgonda	
Sl. No	SY No	Sub-Division Area Ac -Gts	Type of Land	Nature of Land	Name of the Enjoyer	Structure/ Trees
1	623	00-06 1/2	Mahasura	Dry	Forest	
2		11-03			Forest	
	Total	11-09 1/2				
3	624	00-01 3/4	Patta	Dry	Vankudothu Hanumaiah S/o Ramaiah	
4		00-13 1/2			Shik Khasimsab S/o Lathif	
	Total	00-15 1/4				
5	625	00-12 1/4	Inam	Dry	Vankudothu Hanumaiah S/o Ramaiah	
6		00-09.00			Shik Khasimsab S/o Lathif	
7		01-22.00			MD Janipasha S/o Khasimsab	2-Bores
8		02-10.00			MD Goribi W/o Khasimsab	
9		00-34.00			Md. Rajiya Sulthana D/o. Khasim Sab	
	Total	05-07 1/4				
10	655	00-11 1/4	Patta	Wet	Donka	
11		00-02 1/2			Vankudothu pedda Mallaiah S/o Chinna Ramulu	
	Total	00-13 3/4				
12	669	00-19 1/4	Patta	Dry	Vempati China Ramaiah S/o. Mattaiah	
13	686	00.03 3/4	Bancharai	Dry	Dispute	
14		00-05 1/2			Dispute	
15		00-12.00			Dispute	
16		00-06.00			Dispute	
17		00-14 1/2			Dispute	
18		00-09 1/2			Dispute	
19		00-13 1/2			Dispute	
20		00-08 1/4			Dispute	
	Total	01-33.00				
21	687	00-08 3/4	Patta	Dry	Vempati Peda Venkateswarlu S/o. China Venkaiah	
22		00-02 3/4			Vempati Peda Venkateswarlu S/o. China Venkaiah	
	Total	00-11 1/2				
23	688	00-05 3/4	Patta	Dry	R&B Road	
24	711	00-03.00	Patta	Dry	Lakkavaram Venkatratnam S/o.	

					Narsimha Rao	
25	712	00-12 3/4	Patta	Dry	Ganapuram Koteswari W/o Shankaraiah	
26					Kamatam Shakunthala W/o shehagiri	
27		00-09 3/4			Dugge Ramaiah S/o Buchaiah	
28		00-04 1/2			Kasthuri Balakrishna	
	Total	00-27.00				
29	713	00-18 1/4	Inam	Dry	Kunduru Veera kothi reddy S/o Matta reddy	
30	722	00-01.00	Patta	Dry	Donka	
31		00-05 1/4			Ganapuram Koteswari W/o Shankaraiah	1-Bore
32					Kamatam Shakunthala W/o shehagiri	
		00-06 1/4			Total	
33	723	00-15 1/4	Patta	Dry	Lakkavaram Venkatratnam S/o. Narsimha Rao	1-Bore
34	724	00-01 1/4	Patta	Dry	Maddineni Venkataramamma W/o RamaChandraiah	
35		00-25.00			Busipally Kanakamma W/o Venkat Reddy	
36		00-02 1/2			Lakkavaram Venkatratnam S/o. Narsimha Rao	
	Total	00.28 3/4				
37	758	00-01.00	Patta	Dry	Appanaboina Kanakaraju S/o Ramulu	
38					Appanaboina Nagalaxmi W/o Veerakoti	
39	759	00-04 1/4	Patta	Dry	Vemula Kalavathi W/o Durga Rao	
40					Enigala Mangamma D/o Punnaiah	
41					Kotha Laxmamma W/o Satya Narayana	
42	768	00-03 1/4	Patta	Dry	Vemula Kalavathi W/o Durga Rao	
43					Enigala Mangamma D/o Punnaiah	
44					Kotta Laxmamma W/o Satya Narayana	
45		00-06 1/2			Anipireddy Sayamma W/o Kothi Reddy	
	Total	00.09 3/4				
46	767	00-03 1/2	Patta	Dry	Anipireddy Sayamma W/o Koti Reddy	
47		00-06 3/4			Anipireddy Madhavi W/o Bangaru Reddy	
48		00-07 1/2			Kadiyam Krishna Rao S/o. Kotaiah	
	Total	00.17 3/4				
49	760	00-03.00	Patta	Dry	Kadiyam Krishna Rao S/o. Kotaiah	
50		00-07 1/4			Somu Nagamani W/o Govinda Reddy	
51		00-04 1/4			Somu Nagamani W/o Govinda Reddy	1-Bore
	Total	00.14 1/2				
52	794	00-16 1/4	Patta	Dry	Somu Nagamani W/o Govinda Reddy	

53		00-03 1/2			Marella Venkata Narsimha Reddy S/o Hanimi Reddy	
54		00-04 1/2			Marella Venkata Narsimha Reddy S/o Hanimi Reddy	
55		00-00 1/4			Shaik Galib	
	Total	00.24 1/2				
56		00-02 3/4			Kamepally Narsi Reddy S/o Pichi Reddy	1- Bore
57	795		Patta	Dry	Kamepally Venkat Reddy S/o Ram Reddy	
58		00-04 1/2			Shaik Galib	
59		00-01 1/4			Shaik Galib	
	Total	00.08 1/2				
60		00-03 1/2			Maddineni Venktravamamma W/o. Ramachandraiah	
61	797	00-01.00	Patta	Dry	Donka	
62		00-12 1/4			Sk. Murtuza Begum W/o Lateef	
	Total	00-16 3/4				
63		00-13.00			Sk. Rajiya Sulthan W/o. Jaani Pasha	
64	798		Patta	Dry	Sk. Shamsa Begum W/o. Bale saheb	
65					Sk. Nasrin Begum W/o. Nagul Meera	
66	Naksha Donka	00-06 1/2	Patta		R&B Road	
67		00-12 1/2			Govt land	
68	825	00-15.00	Poramboku	Dry	Govt land	
	Total	00.27 1/2				
	Grant Total	25-37 3/4				
Village : Wadapally			Mandal: Damaracharla		Dist : Nalgonda	
Sl. No	SY No	SD Area Ac - Gts	Type of Land	Nature of Land	Name of the Enjoyer	Structure/ Trees
1	516	07-20	Mahasura	Dry	Mahasura	
2	Musi	01-08	Musi River	Dry	Musi River	
3		00-13 3/4			Penna cement Ltd.,	
4	567	00-03 3/4	Poramboku	Dry	Banothu Chandru S/o. Ramji	
5		00-02			Korra Pandya S/o. Lachiram	
6		00-02			Banothu Bicha S/o. Bhadru	
	Total	00-21 1/2				
7		00-04 3/4			Banothu Bicha S/o. Bhadru	
8	574	00-03 1/4	Patta	Dry	Banothu Vasram S/o. Panchya Bonothu Nandha S/o. Ramji	
	Total	00-08				
9		00-01			Banothu Chandru S/o. Ramji	
10	585	00-02 1/2	Patta	Dry	Banothu Lakya S/o. Ramji	
11		00-04			Tejavath Saroja W/o. Jamla	

12		00-03 1/2			Korra Pandya S/o. Lachiram	
	Total	00-11				
	Grand Total	09-28 1/2				

[F. No. W.Con.182/SRP-02/MTM-VNUP/23-24/243/20E/180825]

MOTHILAL BHOOKYA, Chief Engineer/Con-II